
 
 

 

 

  

 
 

Hur gör jag när ordinerat läkemedel  
inte finns i läkemedelsförrådet? 

 

 
Finns synonymt/utbytbart läkemedel i det egna bassortimentet/läkemedelsförrådet? 
Kontrollera om det finns ett utbytbart/synonymt läkemedel i enhetens läkemedelsförråd. Om 
utbyte/synonym finns kan sjuksköterska byta till denna enligt fastställd synonymlista/utbyteslista på 
enheten. Ingen läkarkontakt behövs innan utbyte sker.  
 

Finns ordinerat läkemedel eller synonymt/utbytbart läkemedel i sällansortimentet?  
Listor över alla läkemedel som för tillfället finns i de olika sällansortimenten finns på intranätet.   

 
Finns ordinerat läkemedel eller synonymt/utbytbart läkemedel i någon annan enhets 
bassortiment?  
Sammanställda listor över samtliga enheters bassortimentslistor per sjukhus finns tillgängliga på 
intranätet. Att låna läkemedel från en annan enhet är ett alternativ framförallt när enstaka doser 
behövs eller fram tills att läkemedel kan levereras från sjukhusapoteket.   
 

Beställ läkemedel som saknas från sjukhusapoteket  
Läkemedel kan vid behov beställas akut under sjukhusapotekets öppettider (mån-fred 7-17).  
 

Hämta/köp läkemedel från buffertsortimentet när sjukhusapoteket är stängt  
Aktuella förteckningar över innehåll i buffertsortiment finns på intranätet. 
 

Finns alternativt läkemedel i det egna bassortimentet? 
Kontrollera om det finns ett möjligt alternativt läkemedel i det egna bassortimentet eller om 
ordinerat läkemedel finns i annan beredningsform. Byte till alternativt läkemedel, ej 
synonymt/utbytbart läkemedel, kan sjuksköterska inte göra utan godkännande från läkare! Vid 
behov av utbyte till läkemedel som inte finns med på fastställd utbyteslista/synonymlista ska läkare 
kontaktas för bedömning och eventuell ordinationsändring. 
 

Patientens egna läkemedel? 
Finns det möjlighet att använda patientens egna läkemedel. Kan vara särskilt värdefullt om patienten 
står på ett ovanligt läkemedel/licensläkemedel eller ett extemporeläkemedel. 
 

Kan ett uppehåll göras i behandlingen under sjukhusvistelsen?  
Om behandlingen är av en sådan art och/eller om vårdtiden är mycket kort kan i undantagsfall 
uppehåll i behandlingen göras. Läkare ska i dessa fall alltid kontaktas för bedömning och beslut. 
 
 

 

Vid akut behov av läkemedel under jourtid, 
kontakta sjukhusapotekets bakjour via regionens växel 

 


